Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  16.01.2015 г. № 2
р.п. Радищев

"Об утверждении перечня мероприятий
по проведению Дней защиты от экологической

опасности на территории Радищевского
городского поселения на 2015 год"

В целях улучшения благоустройства, архитектурного облика, санитарного состояния, бережного отношения к земле и зеленым насаждениям на территории Радищевского городского поселения, на основании распоряжения Правительства иркутской области от 27.03.2012г. №91-рп «О ежегодном проведении на территории иркутской области Дней защиты от экологической опасности», в соответствии с Распоряжением администрации Нижнеилимского муниципального района от 13.04.2012 года №192 «О ежегодном проведении на территории Нижнеилимского муниципального района Дней защиты от экологической опасности»:
1. Утвердить перечень мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Радищевского городского поселения на 2014 год (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее Распоряжение в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования                                                В.П. Воробьёва
Рассылка: в дело, ОРГ отдел, д/сад, школа, КДК «Спектр», ООО «Перспектива».
Л.В. Камозина
34211
	Приложение 1
к Распоряжению администрации Радищевского городского поселения

№ 2 от 16.01.2015 года

Перечень

мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности

на территории Радищевского городского поселения на 2015 год
	№
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения
	К какой дате приурочено
	Ответственный исполнитель

	1
	Общепоселковый субботник
	Май,

сентябрь
	Территория поселка
	Месячник по санитарной очистке
	Администрация РГП, организации, расположенные на территории поселения, ИП

	2
	Омолаживание и санитарная обрезка деревьев, побелка деревьев на территории посёлка, д/сада, школы
	Май - сентябрь
	Территория поселка
	Месячник по санитарной очистке
	Администрация РГП;
заведующий д/садом;

директор школы

	3
	Побелка бордюр, электрических столбов на территории поселка,  д/сада, школы
	Май - июнь
	Территория поселка, д/сад, школа
	Всемирный день окружающей среды
	Администрация РГП;

Заведующий д/садом;

директор школы

	4
	Благоустройство школьного двора
	Июнь
	Территория школы
	Всемирный день окружающей среды.
Всемирный день борьбы с курением
	Директор школы

	5
	Проведение акции «Мой зеленый детский сад» (посадка цветущих кустарников и деревьев: яблони, сирени, вишни и др.).
	Май
	Территория д/сада
	Международный день биологического разнообразия
	Заведующий д/садом

	6
	Озеленение территории д/сада, школы, КДК «Спектр» (высадка цветочной рассады, оформление цветников, рабаток).
	Май - сентябрь
	Территория КДК «Спектр», д/сада, школы
	Месячник по благоустройству
	Заведующий д/садом

Директор школы

Директор КДК «Спектр»

	7
	Покраска спортивных и игровых сооружений на территории д/сада
	Май-июнь
	Территория д/сада
	Международный день защиты детей.
	Заведующий д/садом

	8
	Изготовление и размещение кормушек
	Май-июнь
	Территория д/сада
	Всемирный день окружающей среды
	Заведующий д/садом

	9
	Постройка теневых навесов на групповых участках
	Июнь, июль
	Территория д/сада
	Международный день защиты детей.
	Заведующий д/садом

	10
	Завоз песка для детских песочниц
	май
	Территория д/сада
	Международный день биологического разнообразия
	Заведующий д/садом

	11
	Определение и оформление участка «Лесная сказка»
	Июнь, июль
	Территория д/сада
	Международный день защиты детей.
	Заведующий д/садом

	12
	Содержание озелененных территорий посёлка
	Май – сентябрь
	Территория поселка
	Месячник по санитарной очистке
	Администрация РГП

	13
	Вывоз твердых бытовых отходов, собранных с озелененных территорий в период месячника по санитарной очистке
	Май-июнь
	Территория поселка
	Месячник по санитарной очистке
	ООО «Перспектива»

	14
	Уборка территорий вокруг зданий и сооружений закрепленных за предприятиями
	По мере загрязнения
	Территория поселка
	Месячник по санитарной очистке
	Руководители предприятий

	15
	Очистка водоотводных лотков от грязи и мусора
	По мере загрязнения
	Территория поселка
	Месячник по санитарной очистке
	ООО «Перспектива»

	16
	Ремонт и покраска скамеек, урн на придомовых территориях
	Май-июнь
	Территория поселка
	Месячник по благоустройству
	ООО «Перспектива»

	17
	Ремонт корта
	Июнь-июль
	Территория поселка
	Месячник по благоустройству
	Администрация РГП

	18
	Покраска автобусной остановки
	Июнь-июль
	Территория поселка
	Месячник по благоустройству
	Администрация РГП

	19
	Разбивка клумб и цветников,  посадка однолетней цветочной рассады на территории посёлка
	Май-июнь
	Территория поселка;

КДК «Спектр»,
	Всемирный день окружающей среды
	Администрация РГП;

директор КДК «Спектр»

	20
	Уборка бытового мусора в районе залива
	Май-сентябрь
	Территория поселка
	Месячник по санитарной очистке.
День Байкала
	Администрация РГП;

школа (экологический отряд)

	21
	Уборка лесопарковой полосы от мусора
	Май-сентябрь
	Территория поселка
	Всемирный день окружающей среды
	Администрация РГП

	22
	Уборка мусора на индивидуальных участках, в животноводческом, гаражных кооперативах;
садово-огородническом товариществе
	Май-сентябрь
	Территория поселка
	Месячник по санитарной очистке
	Председатели кооперативов

	23
	Оборудование спортивной площадки на территории школы
	Июнь-июль
	Территория школы
	Всемирный день борьбы с курением.
Международный день защиты детей
	Директор школы

	24
	Благоустройство памятного знака
	Май-июнь
	Территория поселка
	Месячник по благоустройству
	Администрация РГП

	25
	Содержание и уборка мест массового отдыха
	Май-сентябрь
	Территория поселка
	Месячник по санитарной очистке
	Администрация РГП

	26
	Содержание и уборка мест захоронения
	Май, сентябрь
	Территория кладбища
	Месячник по санитарной очистке
	Администрация РГП

	27
	Техническое обслуживание и содержание дорог
	Май –сентябрь
	Территория поселка
	Месячник по благоустройству
	Администрация РГП

	28
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации рекламы социально-экологической направленности
	В течение  года

	Год охраны окружающей среды
	Администрация РГП

	29
	Проведение тематических акций (очистка рекреационных и иных территорий от отходов и мусора, озеленение территорий, очистка берегов водных объектов и др.)
	Март – ноябрь

	Год охраны окружающей среды
	Администрация РГП